CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 041/2011

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se existe previsão para a realização

de calçamento da Rua Josino Francisco Vidal, na divisa dos Bairros Marília e Maria

Fernanda II, bem como, no Bairro Monsenhor Alfredo, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Tenho  recebido  reclamações  dos  moradores  e  usuários  da  referida  via

pública, que há muito tempo vêm sofrendo com os problemas próprios das vias não

pavimentadas, como: poeira e buracos na época da seca; barro, mato e buracos na

época das chuvas.

 Os  moradores  merecem  este  benefício  que  já  fora  oferecido  a  outros

moradores daqueles bairros, que tiveram suas ruas calçadas.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 04 de abril de 2011.

CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 041/2011